## Verein "Gärtner in die Welt" - GidW -

Der Verein "Gärtner in die Welt" wurde auf Anregung des ehemaligen Präsidenten des Landesverbandes Gartenbau Rheinland e.V. Herrn Bernd Werner anläßlich seines 50. Geburtstages 1987 gegründet. Die Gründungsversammlung trat am 21. September 1987 zusammen.

Schirmherr: Rechtsanwalt Hans-Dietrich Genscher, ehemaliger Vizekanzler und Außenminister der BRD, Bonn

Vorstandsvorsitzender des GidW: Bernd Werner, Bonn - Beuel

Stellvertretender Vorsitzender: Peter Brüssel, Köln

Beisitzer: Dr. Ernst Vickermann, Bonn

Kassenprüfer: Wilhelm Lohbeck, Neukirchen-Vluyn

Fritz Mölders jun., Duisburg

Mitglieder des Vereines können natürliche und juristische Personen werden. Die Aufnahme als Mitglied ist beim Vorstand zu beantragen, der hierüber entscheidet. Derzeit zählt der Verein 28 Mitglieder.

Geschäftsführer: Martin Walser, Köln

Geschäftsstelle: 50735 Köln, Amsterdamer Str. 206

Der Verein hat den Zweck, deutschen Gärtnern im Ausland und ausländischen Gärtnern in Deutschland einen Arbeitsplatz für ein zeitlich begrenztes Praktikum in einem Gartenbaubetrieb zu vermitteln. Ziel für diese Auslandstätigkeiten, insbesondere junger Gärtner, ist es:

- a) die fachlichen Kenntnisse und Fertigkeiten im Gartenbau zu erweitern,
- b) Sprachkenntnisse zu erwerben oder zu verbessern,
- c) den Gartenbau im Ausland, seine Fachsparten, Betriebe, Aus- und Fortbildung, die Markt- und Absatzverhältnisse und seine Organisationen kennenzulernen,
- d) das Persönlichkeitsbild zu prägen und
- e) die Verständigung zwischen Völkern, Rassen und Religionen zu fördern.

Der Verein ist für alle Fachsparten innerhalb des Gartenbaues tätig. Der Verein verfolgt ausschließlich und unmittelbar gemeinnützige Zwecke im Sinne des Abschnittes "Steuerbegünstigte Zwecke" der Abgabenordnung. Er ist selbstlos tätig. Er verfolgt nicht in erster Linie eigenwirtschaftliche Zwecke.

In regelmäßigen Abständen erfolgen unbürokratisch Förderungen für junge Gärtner/Gärtnerinnen zur Unterstützung des Auslandsaufenthaltes. Besonders hervorzuheben ist die jährliche Förderung des Seminares "Arbeiten im Ausland" der Arbeitsgemeinschaft Deutscher Junggärtner in Grünberg.

(Bankverbindung: Konto Nr.: 1931438442 Sparkasse KölnBonn BLZ 370 501 98